
Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса в структурном подразделении Служба ранней 

помощи БМАДОУ «Детский сад № 27» 

 

 

 

Наименование 

оборудованных 
помещений, объектов 

физической культуры и 

спорта, иных объектов, 

используемых в 
образовательной 

деятельности 

Фото помещений, объектов 

физической культуры и  
спорта, иных объектов, 

используемых в 

образовательной деятельности 

Наименование оборудования Количество 

623706, Российская 
Федерация, Свердловская 

область, Березовский 

муниципальный округ, 

город Березовский, ул. 
Новая, строение 1 а, 2 этаж 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Кабинет логопеда 
Спортивный зал  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

  

Познавательное развитие 

Речевое развитие 

Бизиборд «Ферма»  

Сенсорные мячи «Litlеhero» 

Сенсорный коврик «Деревня» 
Юла  

Медведь «Топтыжка» 

Моя первая книжка 
Игрушка кубики «собери картинку» 

Занимательная пирамидка (формы) 

Погремушки разнофактурные 
Набор кубики 

«Фрукты»  

Пирамидки  

Сортер 
Машинки  

Фигурки «Животные» 

 
 

1 

3 

1 

1 
1 

1 

1 
4 

1 

 

 
3 

1 

4 
1 

 

 

 

Социально-коммуникативное 

развитие 

Кукла-девочка  

Набор посуды  
Погремушки  

Неваляшка  

Матрешка 
Игрушки шумякиши 

Набор кубиков цветных  

Игровой домик  
Столик-песочница для игры с водой и 

 
 

1 

1 

3 
1 

1 

2 
1 

1 



 

 

 

 

 

песком  

Мягкий строительный набор (21 
элемент) 

Юла 

Кубик развивающий с липучками 

 

1 
 

1 

 

 

 

  

 

Художественно-эстетическое 

развитие 

Набор колокольчиков разноцветных, 

разных по звучанию 
Ксилофон 

Резиновые игрушки 

Бубен 
Маракасы  

Фломастеры  

Карандаши цветные 

Альбом для рисования 
пластилин 

 

 

 

1 

 
1 

1 

2 
1 

1 

1 

1 

 
 

 

 

Физическое развитие 
Скамейка 

Разноразмерные мячи  

Доска с ребристой поверхностью 

Утяжелённый жилет  
Маты  

Обручи 

Плед 
Ортопедические коврики 

 
1 

3 
1 

2 

2 
1 

5 

 



 


